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هشدار نارنجی در  مسیرهای 
کوهستانی تهران

تهران - مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره 
به صدور هشدار نارنجی هواشناسی از آماده باش 
مدیریت بحران خبرداد و گفت: شهروندان در تردد 
از مسیرهای کوهستانی و مسیل ها و رودخانه ها 

احتیاط کنند.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری تهران، حامد 
یزدی مهر از صدور هشدار سطح نارنجی هواشناسی 
استان تهران مبنی بر فعالیت ۲ سامانه بارشی و 
کاهش محسوس دما در استان تهران خبر داد و 
اظهار کرد: سامانه های مذکور از اواخر وقت امروز 
پنجشنبه ۲۶ بهمن آغاز و صبح دوشنبه ۳۰ بهمن 

پایان خواهد یافت.
  وی با اشاره به فعال شدن سامانه بارشی باران 
و مه گرفتگی و کولاک در استان تهران افزود: به 
همه شهروندان ساکن در آبعلی، پردیس، دماوند، 
شمیرانات، لواسان و میگون توصیه می شود باتوجه 
به احتمال لغزندگی معابر و جاده ها از ترددهای 
غیرضروری بویژه در گردنه های برف گیر که با کاهش 
دید و مه گرفتگی مواجه می شوند، خودداری کرده و 
درصورت ضرورت داشتن تردد، حتماً از همراه داشتن 
تجهیزات زمستانی بویژه در مسیرهای کوهستانی 
اطمینان داشته باشند چرا که در مواقع صدور هشدار 
احتمال اختلال در تردد و انسداد بعضی از مسیرها و 
ریزش بهمن و سقوط سنگ در این نواحی وجود دارد.
یزدی مهر درخصوص کاهش قابل ملاحظه دما نیز 
هشدار داد و تأکید کرد: ضروری است که مردم 
درخصوص تأسیسات و لوله های آبرسانی تمهیدات 
لازم را بیندیشند و همچنین توجه ویژه ای نسبت به 

مدیریت حامل های انرژی داشته باشند.

تخریب ۴۰ درصد از باغ های شهر یزد 
در یک دهه گذشته

یزد - رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهر یزد 
از تخریب حدود ۴۰ درصد از باغ های شهر یزد در یک 
دهه گذشته با استناد به تفسیر تصاویر هوایی خبر 
داد.محمدحسن منصوری زاده اظهار کرد: کمیسیون 
ماده ۷ تنها ماده قانونی کشور برای حفظ و گسترش 
فضای سبز در شهرهاست که صیانت از فضای سبز 

بویژه باغ ها در آن مورد تأکید قرار گرفته است.
وی عنوان کرد: آیین نامه های اجرایی ماده ۷ در سال 
۱۴۰۱ در راستای حفظ باغ ها و فضای سبز در کلانشهرها 
و شهرداری ها در شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر با ترکیب 
یک نماینده شهرداری ترجیحاً معاون شهرسازی و 
معماری، یک نفر نماینده شورای اسلامی شهر و یک 
نفر نماینده قوه قضائیه ترجیحاً دادستان یا معاون 

دادستان است، ابلاغ شد.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری با 
بیان اینکه رأی این کمیسیون برای اراضی باغی تأیید 
و توسط دبیرخانه ها با دبیری رئیس سازمان ابلاغ 
می شود، عنوان کرد:  حضور نماینده قوه قضائیه برای 
اجرایی شدن رأی های این کمیسیون به پیشنهاد شهر 

یزد مطرح و مورد تأیید و اجرا قرار گرفت.

 تکلیف پالایشگاه نفت تهران 
برای کاهش آلودگی هوای باقرشهر

 ری - استاندار تهران گفت: پالایشگاه نفت تهران طی 
توافقنامه ای با شهرداری باقرشهر موظف و مکلف شده 
که از لحاظ آلایندگی سرمایه گذاری جدید داشته باشد 
و با استفاده از ابزار و تجهیزات جدید برای جلوگیری 

از آلودگی تلاش کند.
 از ساعات اولیه صبح دیروز در سامانه سنجش 
آلودگی هوای تهران، باقرشهر با شاخص ۱8۴ به عنوان 
آلوده ترین شهر استان تهران شناسایی شد.  علیرضا 
فخاری با اشاره به آلودگی شدید هوا در ری گفت: در 
حال حاضر پالایشگاه نفت تهران و کارخانه سیمان 
هر دو از لحاظ فیلترینگ و برون داد آلاینده مدنظر در 
معرض کنترل هستند.وی با اشاره به آلودگی ناشی 
از فعالیت کارخانه سیمان تهران تصریح کرد: کارخانه 
سیمان تهران در زمینه فیلترینگ ایراداتی داشت که 
در حال حاضر کنترل شده و توسط فرمانداری ویژه 

شهرستان ری تحت نظارت قرار دارد.
فخاری با اشاره به تصمیم گیری در خصوص تعطیلی 
ناشی از آلودگی گفت: استان تهران را به لحاظ 
هوایی یکپارچه می بینیم چون انتقال هوا محدود 
به یک شهر خاص نیست و به دلیل جریان باد 
از جنوب غرب به شمال شرق در برخی ساعات 
در باقرشهر سکون هوا داریم که در ادامه آن به 
شمال شرقی می رسد.  استاندار تهران تصریح 
کرد: استانداری تهران هیچ گونه محدودیتی برای 
فرمانداران درخصوص تصمیم گیری برای برخورد با 
آلاینده ها در حوزه سرزمینی شهرستان قائل نشده 
و فرمانداران می توانند به صورت مستقل از استان 
تهران تصمیم گیری داشته باشند، اما در تصمیمات 
فراتر از حدود شهرستان باید با استانداری تهران 

هماهنگی انجام شود.

آبرسانی به ۷۲۶ هزار نفر از مردم فارس
 شیراز- مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس بااشاره 
به اینکه با هزینه کرد ۶۲۴ میلیارد تومان، ۷۱ پروژه 
آب و فاضلاب شهری و روستایی به بهره برداری رسید، 
گفت: کام ۷۲۶ هزار نفر از جمعیت شهری و روستایی 

استان از آب شرب سالم، شیرین شد.
 علی جان صادق پور گفت: هم زمان با چهل 
و پنجمین سالگرد فجر انقلاب اسلامی شرکت آبفا 
استان فارس ۷۱ پروژه  آب و فاضلاب شامل ۶۳ پروژه 
آبرسانی و 8 پروژه فاضلاب را با صرف اعتباری بالغ بر 

۶۲۴ میلیارد تومان به بهره برداری رساند.
وی با بیان اینکه این پروژه ها در ۳۲ شهرستان فارس 
اجرا شد و به بهره برداری رسید، اهم این پروژه ها را 
آبرسانی به روستا های شرق مرودشت از سد درود زن 
و پروژه های تأمین آب شرب در شهرستان های داراب، 
جهرم، صفاشهر، کازرون، ممسنی، مهر، نی ریز، اوز، 

زرین دشت، فسا، کوار و سرچهان عنوان کرد.
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 حجم تولیدات محصولات باغی استان 
با رشد ۷۰ درصدی به بیش از ۳۴۶ هزار تن رسید

بزرگ ترین و مدرن ترین »باغ سایبان« 
کشور در استان کرمانشاه تا نیمه اول 
اسفند سال جاری به بهره برداری 
می رسد؛ سایبانی که در زمینی به 
مساحت ۴۰ هکتار در جاده کرمانشاه-
بیستون احداث شده و طبق گفته 

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشاورزی استان کرمانشاه به 
»ایران«، ضمن کاهش مصرف آب 
و افزایش بهره وری تولید از ایجاد 
خسارات تگرگ و سرمازدگی جلوگیری 
کرده و کمیت و کیفیت  محصولات 

باغی را افزایش می دهد.
استان کرمانشاه با بیش از ۹۵۰ هزار 
هکتار زمین کشاورزی و تولید سالانه 
بیش از چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
انواع محصولات کشاورزی، دامی و 
باغی یکی از قطب های مهم کشاورزی 

در کشور محسوب می شود؛ آنگونه 
که »علی چاله چاله« رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان کرمانشاه به 
»ایران« می گوید: حجم تولیدات 
محصولات باغی در استان کرمانشاه 
در بهار چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران به بیش 
از ۳۴۶ هزار تن رسیده است. این 
در حالی است که حجم تولیدات 
محصولات باغی در سال های پیش 
از انقلاب ۵هزار تن گزارش شده که 
در سال جاری با رشد ۷۰ برابری، به 

بیش از ۳۴۶ هزار تن رسیده است. 
عمده محصولات باغی استان کرمانشاه 
شامل سیب، انگور، گردو، انجیر، 
بادام، زیتون، انار، خرما و... است. 
محصولاتی که حالا قرار است کیفیت 
و کمیتش با احداث بزرگترین باغ 
سایبان کشور رشد کرده و سالانه 
۲ هزار تن انواع محصولات باغی و 

باروری اقتصادی را روانه بازار کند.
 

کشتمحصولاتباغی
»فرهاد شریفی« معاون بهبود تولیدات 

کشاورزی  جهاد  سازمان  گیاهی 
می گوید:  »ایران«  به  کرمانشاه 
باغ  »عملیات اجرایی بزرگترین 
سایبان کشور از تیر ماه سال ۱۴۰۰ در 
مساحت کل ۳۹.۲۳ هکتار و مساحت 
مفید ۳۳ هکتار کلید خورده است؛ 
باغی که در آن ارقام مختلف انگور و 
گونه های دیگری مانند سیب، گلابی، 
گیلاس و دیگرمحصولات هسته دار 

می شود.« کشت 
طبق گفته شریفی، »انگور عمده ترین 
محصول باغ است که در آن ۶ رقم 
 red( از قبیل رد گلوب  مختلف 
Globe( و اسکارلت)scarlet( کشت 
می شود. در این باغ، ارقام مختلف 
گلابی از قبیل بیروتی و درگزی، انواع 
به بر پایه هایی از قبیل کویینز و ارقام 
کدویی، سیب بر پایه  ام ۹ و رقم دلوار 
و همچنین گیلاس بر پایه کلینکس و 

تکدانه مشهد و... کشت می شود.«
 

عملیاتاجراییدرایستگاهپایانی
وی می افزاید: »در حال حاضر ۹۵ 
درصد عملیات اجرایی طرح بزرگترین 
باغ سایبان کشور تکمیل شده و تا 
پایان بهمن ماه یا نیمه اول اسفندماه 
طرحی  می رسد.  بهره برداری  به 
پراهمیت و عظیم با اعتبار ۶۰ هزار 
میلیارد تومانی، که ۳۰ میلیارد تومان 
آن به صورت تسهیلات و ۳۰ میلیارد 
تومان دیگر آن از آورده کشاورز و 
سرمایه گذار تأمین شده است.« 
مطابق گفته این مقام مسئول، »سال 
گذشته سازه طرح تکمیل شده و 
سایبان آن در سال جاری نصب شده 
است. نهال های باغ نیز سال ۱۴۰۰ 
کشت شده و ۱۴۰۱ نوبرانه های باغ به 
بازار داخلی عرضه شده است. این در 
حالی است که سالانه برداشت ۲ هزار 
تن انواع محصولات باغی و باروری 
اقتصادی در سال ۱۴۰۴ پیش بینی 

شده است.«
 

سیستممراقبتیهوشمند
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
این  کرمانشاه،  کشاورزی  جهاد 
طرح را بزرگترین و هوشمندترین 
باغ سایبان کشور معرفی کرده و 
می گوید: »سیستم آبیاری و مراقبت 
گیاه پزشکی طرح، هوشمند بوده و 
آبیاری محصولات از طریق سیستم 
تحت فشار و تحت سامانه هوشمند 
انجام می شود. همچنین فناوری 
بزرگ ترین سایبان یکپارچه کشور از 

ترکیه وارد شده و برای هر هکتار آن 
اشتغالزایی ۴۰ نفر پیش بینی شده 
است. سایبان این باغ متحرک بوده 
و در فصل تابستان جلوی گرمای هوا 
و در فصل زمستان نیز جلوی برف و 
باران و تگرگ احتمالی را می گیرد.«

شریفی درباره مزایای باغ سایبان 
نیم قرن  از  »بیش  می گوید:  نیز 
است که در کشورهای پیشرفته برای 
کشت انواع محصولات کشاورزی از 
سایبان باغبانی استفاده می شود. 
طرحی مهم که از رخداد مخاطرات 
طبیعی مانند تگرگ و سرمازدگی و 
مضرات آفتاب سوختگی محصولات 
در فصل تابستان جلوگیری کرده و 
ضمن افزایش بهره وری آب، به افزایش 
کمیت و کیفیت محصولات باغی و 

کشاورزی کمک می کند.«
 

افزایشبهرهوریآب
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشاورزی کرمانشاه در ادامه 
می افزاید: »حوادث غیرمترقبه جوی 
در بخش باغبانی اغلب باعث به خطر 
افتادن سرمایه گذاری بهره برداران 
می شود. حال چنانچه این موضوع 
کنترل شده و تولیدات پایدارتر شود، 
سرمایه گذاری استمرار پیدا کرده 
و به تبع آن نیز درآمدزایی افزایش 
پیدا خواهد کرد. این موضوع یکی از 
اولویت های اصلی در بخش باغبانی 
محسوب شده و اجرای طرح باغ 
تولید  استمرار  سایبان می تواند 
محصولات باغی را افزایش دهد، آن 
هم در شرایطی که مشکل تأمین 
آب در کشور جدی بوده و سایبان ها 
می توانند نقش مؤثری را در کاهش 
مصرف و افزایش بهره وری آب داشته 

» . شند با
بزرگترین باغ سایبان کشور در حالی 
در استان کرمانشاه در دست احداث 
است که پیشتر این طرح در استان 
قزوین به بهره برداری رسیده است؛ 
طرحی ۱۵هکتاری که شامل ۶ هکتار 
باغ هلو و شلیل، ۳هکتار باغ انگور، ۳  
هکتار سیب، ۲هکتار باغ گلابی و یک 
هکتار باغ سیب است؛ باغ سایبانی 
که در خرمدشت از توابع شهرستان 
تاکستان واقع شده و برای تکمیل 
آن ۱۵میلیارد و ۴۰۰میلیون تومان )۱۲ 
میلیارد تومان از محل تسهیلات بانکی 
و ۳میلیارد و چهارصد میلیون تومان 
آورده شخصی  مالک باغ( هزینه شده 

. ست ا

بیش از 
نیم قرن 

است که در 
کشورهای 

پیشرفته برای 
کشت انواع 

محصولات 
کشاورزی 

از سایبان 
باغبانی 

استفاده 
می شود. 

طرحی مهم 
که از رخداد 

مخاطرات 
طبیعی مانند 

تگرگ و 
سرمازدگی و 

مضرات آفتاب 
سوختگی 

محصولات در 
فصل تابستان 

جلوگیری 
می کند

در پی پدیدار شدن لایه ها و آثار 
وژه  پر اجرای  وند  ر در  تاریخی 
همسطح سازی گذر »کمر زرین« 
در شهر اصفهان، عملیات اجرایی 
این طرح متوقف شد. از سوی دیگر 
مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی 
شهرداری اصفهان اعلام کرد هیچ یک 
از خانه های مسکونی در جریان اجرای 

ح آسیب ندیده اند. طر
گذر» کمر زرین« در محدوده تاریخی و 
در فاصله حدود ۳۰۰ متری شمال شرق 
مسجد جامع عتیق اصفهان و روبه روی 
آرامگاه پیر پینه دوز قرار دارد که ادامه 
عملیات را با اما و اگرهایی روبه رو کرده 
است؛ موضوعی که از همان ابتدای کار 
اعتراض بسیاری از کارشناسان را در پی 

داشت؛ چراکه اجرای این طرح، تجربه 
تلخ تخریب سازه های تاریخی در مسیر 
ساخت متروی اصفهان را برای آنان 

تداعی می کرد.
محمدعلی ایزد خواستی مدیرعامل 
سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 
با »ایران«  اصفهان در گفت و گو 
گفت: مجوز اجرای همسطح سازی 
گذر توسط شهرداری منطقه ۳ و با 
هماهنگی میراث فرهنگی داده شده 
است. قرار بود تا با کف سازی مناسب 
صرفاً کف این گذر با میدان امام 
علی)ع( هماهنگ شود و تأسیسات 
به صورت محدود از این گذر عبور 
کند. گفتنی است ارتفاع گذر ۳ متر 
بالاتر ازسطح زمین بوده است و مانند 
یک گوژ پشت بود که با بررسی های 
انجام شده مشخص شد که این گذر 
تپه ای با خاک دستی و تخلیه نخاله ها 
در دهه های اخیر شکل گرفته است، 
با وجود گودبرداری هایی که صورت 
گرفته همچنان مشاهده می شود که 

هنوز در عمق زمین نخاله وجود دارد 
و مشخص نیست چه زمانی این اتفاق 
صورت گرفته است؛ به عبارتی این 
مکان گذر نبوده بلکه دیوارخانه های 
مسکونی بوده که با این نخاله ها پر 
شده است. وی افزود: البته در سمت 
غربی پروژه با گودبرداری های انجام 
شده آثاری تاریخی همچون سفال و... 

کشف شده است.
مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی 

شهرداری اصفهان با بیان اینکه با 
پدیدار شدن آثار تاریخی کل پروژه 
متوقف شده است، افزود: در حال 
حاضر با میراث فرهنگی هماهنگی 
لازم انجام شده است تا به کمک 
کارشناسان و باستان شناسان مشخص 
شود که این نخاله ها مربوط به چه 
زمانی است و پس از آن بررسی ها و 
تحقیقات لازم برای اشیای مکشوفه 
انجام گیرد و در مرحله سوم مشخص 

شود که با ادامه این گودبرداری تا 
کجای این مسیر، امکان کشف مسیر 

تاریخی وجود دارد.
این مسئول با بیان اینکه به هیچ یک 
از خانه های مسکونی در این منطقه 
آسیب وارد نشده است، اظهار داشت: 
خانه های اطرف این گذر چند سال 
قبل نوسازی شده است و تردد 
ساکنان این منطقه از مسیر دیگر در 
حال حاضر امکان پذیر است و مشکلی 
وجود ندارد اما در گودبرداری هایی که 
انجام شده است یک سمت دیوار یک 

کاروان تاریخی تخریب شده است.
وی با بیان خبر ساخت پیاده راه در 
محدوده چهارباغ افزود: پیاده راه در 
خیابان چهارباغ در سال ۱۳۹۵ ساخته 
شده است و اعلام چنین خبری جای 
تعجب دارد، چون این طرح به طور 

کامل اجرایی شده است.
محمدباقر کلاهدوزان مدیر منطقه ۳ 
شهرداری اصفهان پیشتر در خصوص 
اجرایی شدن طرح گذر» کمر زرین« 

گفته بود: یکی از پروژه های مهم این 
محل، همسطح سازی گذر کمر زرین 
با میدان جلوخان است که موجب 
معضل رفت و آمد و نیز ترافیک در 

این محل شده است.
وی افزود: گذر کمر زرین و مقبره پیر 
پینه دوز باید با کف میدان جلوخان 
همسطح شود که تاکنون به دلایل 
اجتماعی و اقتصادی این مهم صورت 
نگرفته اما شهرداری با فراهم شدن 
شرایط، خاکبرداری گذر را به طول ۱۱۰ 

متر آغاز کرده است.
 وی خاطرنشان کرد: با انتقال کامل 
طلافروشان به مجموعه پاساژ کمر 
زرین عملیات تخریب چهار پاساژ 
انجام می شود و سال آینده گذر 
جلوخان تکمیل خواهد شد تا بر 
اساس پیش بینی انجام شده تا سال 
۱۴۰۴ به بهره برداری کامل برسد؛ 
طرحی که حالا با دستور شهرداری 
برای کاوش های تاریخی متوقف شده 

 . ست ا

کشف آثار تاریخی در یک پروژه شهری

چراطرحگذر»کمرزرین«اصفهانمتوقفشد؟

 تولید آرد سبوس دار در بام ایران آغاز شد

نان کامل در سفره مردم چهارمحال و بختیاری

احداث بزرگترین »باغ سایبان« کشور 
در کرمانشاه

شهرکرد/ نان چهارمحال و بختیاری 
طعم  تا  می کند  ض  عو رنگ 
آرد سبوس دار تولید استان برای 
نخستین بار به ذائقه مردم خوش 

. ید بیا
آرد کامل محصول آسیاب همه اجزای 
دانه گندم از جمله مغز، جوانه رویان 

و سبوس یا پوست آن است. 
به گزارش مهر عنایت کلیج رئیس 
گروه تغذیه مرکز بهداشت استان 
چهارمحال و بختیاری گفت: پوست 
یا بخش خارجی گندم به نام 
سبوس حدود ۲۰ درصد وزن آرد کامل 
را تشکیل می دهد لایه ای که حاوی 
فیبر، آنتی اکسیدان و مواد مغذی 
همچون روی، منیزیم، فسفر، پتاسیم 

و ویتامین های گروه »ب« است.
 کلیج با بیان اینکه آرد کامل حاوی 
ویتامین های گروه »ب« مانند تیامین 

ریبوفلاوین و نیاسین است، گفت: 
برای نخستین بار آرد کامل سبوس دار 
بدون هیچ گونه افزودنی در کارخانه 
استان تولید شده و به طور آزمایشی 
در یکی از نانوایی های شهرکرد پخت 

. د می شو
وی با بیان اینکه در کارخانه ها سبوس 
با ارزش ترین بخش دانه گندم که 
بهبوددهنده عملکرد دستگاه گوارش 
است حفظ می شود، گفت: سبوس 
بیشتر آرد باعث تیره تر شدن رنگ 
نان می شود که در شروع کار با 
ذائقه مردم چندان سازگاری ندارد 
اما باید به تدریج اقبال مردم به نان 

سبوس دار تغییر یابد.
کلیج اضافه کرد: افزودن سبوس 
خام جداگانه به آرد سفید اصولی و 
بهداشتی نیست و مانع جذب آهن 
و ریزمغذی ها در بدن می شود پس 

بهترین روش، تولید آرد کامل با حفظ 
بیشترین مقدار سبوس دانه گندم 

. ست ا
 همچنین معاون توسعه بازرگانی 
سازمان جهاد کشاورزی استان 
چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه با 

تولید آرد کامل و پخت نان سبوس دار 
سلامت مردم از مزرعه تا سفره 
پیگیری می شود، گفت: طرح پخت 
نان با آرد کامل به صورت آزمایشی 
در یکی از نانوایی های شهرکرد اجرا 
شده است و به تدریج در تمام 

خبازی های چهارمحال و بختیاری 
فراگیر می شود.

 وی خاطرنشان کرد: قیمت نان 
کامل سبوس دار نسبت به نوع 
سفید آن بیشتر است، با توجه به 
اینکه سبوس گیری از دانه گندم 
به کمتر از ۵ درصد رسیده و بیشتر 
سبوس آن حفظ می شود ارزش 
غذایی بالایی دارد و در کل مقرون 
به صرفه خواهد بود و مردم باید به 

اهمیت این طرح پی ببرند.
میرزایی اذعان داشت: حفظ تمام 
سبوس گندم در آرد نیز علاوه بر 
سفت و تیره تر شدن نان خود 
مشکل ساز است و مانع جذب آهن 
در بدن می شود به خاطر همین ۹۵ 
درصد سبوس گندم باقی می ماند و 
باقیمانده از دانه حذف می شود تا 
ارزش غذایی آرد کامل حفظ شود.

و  یگانگی مدیرکل غله  یزدان 
و  بازرگانی چهارمحال  خدمات 
بختیاری گفت: سرانه ماهیانه 
مصرفی گندم نوع یک به صورت 
ماهیانه در چهارمحال و بختیاری 8 

هزار و ۶۰۰ تن و گندم نوع ۲، ۱۷ هزار 
تن است که برای تولید آرد کامل 
کمبودی در استان وجود ندارد.

معاون  وی  منز کاظم  محمد   
هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
چهارمحال و بختیاری هم در آیین 
آغاز طرح پخت نان سبوس دار 
با آرد کامل در شهرکرد گفت: از 
آنجایی که تخمیر این نوع آرد کامل 
است و برای بهبود سلامت مردم 
بسیار ضرورت دارد باید برنامه ریزی 
شود که در تمام نانوایی های استان 
توزیع و به مرور نان سفید از سبد 

غذایی مردم حذف شود.
 منزوی خاطرنشان کرد: ۹ کارخانه 
تولید آرد در چهارمحال و بختیاری 
فعال است که درحال حاضر یکی 
از آنها با توجه به نیاز استان آرد 
کامل را تولید و روانه بازار می کند 
اما در کارگروه آرد و نان چهارمحال 
و بختیاری مقرر شده به تدریج آرد 
کامل در سایر کارخانه های استان 
چهارمحال و بختیاری هم بسته به 

نیاز تأمین شود.

گذر »کمر 
زرین« و 

مقبره پیر 
پینه دوز باید 

با کف میدان 
جلوخان 

همسطح شود 
که تاکنون 

به دلایل 
اجتماعی و 

اقتصادی این 
مهم صورت 

نگرفته است


